令和 6年 6月吉日

各 位

大阪市北地区柔道連盟

会 長 松本秀作

理事長 鎌田幸雄

柔道形講習会及び昇段審査会の実施について

大阪府柔道連盟（以下府柔連）主催、当連盟主管のもとに、形講習会及び昇段審査会を下記の通り

実施することになりました。つきましては貴柔道部員、貴殿門下生はもとより、その他一般の者につ

きましても希望者がありましたら、是非参加させていただきますようご案内申し上げます。

なお、今年度よりネット申込（パルアーク）となりましたのでご協力をお願い致します。

記

１．形講習会（初段・弐段）

（１）日 時 ★7月 27日（土）午後１時００分～４時３０分

（２）場 所 ★〒536-0022  城東区永田４－１５－１１

         講道館大阪国際柔道センター ☎ 06-6961-0640

（３）参加資格

  ①他地区、他所属主管（中体連、高体連等）による形講習修了者は、当地区形講習を受講し

なくても昇段審査を受けることができます。

  ②府柔連の「形次回」（昇段候補者で形を習得していない場合）者は形講習を受験出来ます

が、昇段手続きについては次回府柔連昇段審査会となります。

③形講習のみ男女とも中学一年生以上が受講出来ます。

④全日本柔道連盟に登録していないと参加出来ません。

２．昇段審査

  （１）日 時 ☆7月 28日（日）  午前９時３０分（形審査終了後）

  （２）場 所 ☆講道館大阪国際柔道センター

  （３）審査形式 初段審査 ４人リーグ  弐段審査 ４人リーグ

  （４）参加資格 形講習終了者及び 13歳以上

中学二年生で昇段審査の段階で 13歳以上であれば昇段資格があります。

３．受講・審査料 形 講 習 料 ２，７５０円

          昇段審査料 ２，７５０円

            計   ５，５００円 (うち、３００円の保険料金を含む)

４．申し込み

（１）〆 切 ◇7月 25日（木）23時 59分

（２）方 法 パルアーク（ネット申込）にて６月 20日（木）より申し込み出来ます。

※大阪市北地区柔道連盟(https://osaka-kitachiku-judo.jp)ホームページより申し込めます。

５．その他  形講習会、昇段審査会には成績カードを所有している者は必ず持参してください。

昇段候補者は試合後に説明会をしますので試合終了まで会場に残っておいてくださ

い。

（連絡先：大阪市北地区柔道連盟事務局 nosakacityjudof@gmail.com）